



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0073 / 2021

P. A. : 002104/2021

Assunto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva, com o fornecimento de peças, em portas de

GRUPO 1					
Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
01	Baguete de alumínio 50 cm	01	pç	122,81	122,81
02	Baguete de alumínio 60 cm	01	pç	115,43	115,43
03	Conjunto de haster maxi-ar 65 cm	01	pç	144,44	144,44
04	Conjunto de haster maxi-ar 26 cm	01	pç	104,31	104,31
05	Contra - fechadura para porta blindex, em aço inox maciço	01	pç	77,60	77,60
06	Contra-trinco (capuchinho)	01	pç	25,69	25,69
07	Contra-trinco de piso	01	pç	27,37	27,37
08	Dobradiça inferior	06	pç	42,97	257,81
09	Dobradiça pivotante linha sm/dg	01	pç	75,59	75,59
10	Dobradiça superior	06	pç	96,58	579,45
11	Fechadura para porta blindex, em aço inox maciço	01	pç	174,75	174,75
12	Fechadura anti pânico para porta blindex	01	pç	730,42	730,42
13	Fechadura de centro	01	pç	147,42	147,42
14	Mola hidráulica de piso para porta blindex, da marca DORMA	04	pç	1.492,09	5.968,37
15	Perfil ou caixilho de alumínio, acabamento anodizado	06	pç	118,16	708,96
16	Pivô para dobradiça excêntrica inferior	01	pç	32,04	32,04
17	Pivô para dobradiça inferior	04	pç	10,20	40,80
18	Pu intermediário	29	m	42,95	1.245,43
19	Puxador tubular de aço com 50 cm para porta de vidro	01	par	157,95	157,95
20	Puxador tubular duplo, com acabamento em pintura eletrostática cor prata	01	pç	317,56	317,56
21	Roldana simples para janela de vidro temperado de 8 mm	240	pç	4,88	1.170,40
22	Trava para esquadria de alumínio	08	pç	82,74	661,89



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0073 / 2021

P. A. : 002104/2021

Assunto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva, com o fornecimento de peças, em portas de

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
23	Trinco de piso	20	pç	36,90	738,09
24	Vidro aramado de 4 mm	01	m²	226,34	226,34
25	Vidro liso transparente temperado de 10 mm (de abrir)	01	m²	345,55	345,55
26	Vidro liso transparente fumê temperado de 10 mm (de abrir)	15	m²	406,32	6.094,87
27	Vidro liso transparente fumê temperado de 6 mm (fixo)	01	m²	323,79	323,79
28	Vidro liso transparente fumê temperado de 8 mm (fixo)	01	m²	388,12	388,12
29	Vidro liso transparente temperado de 8 mm (de abrir)	01	m²	279,80	279,80
30	Vidro liso transparente temperado de 8 mm (de correr)	01	m²	281,75	281,75
31	Vidro cristal transparente de 4 mm (fixo)	01	m²	160,34	160,34
32	Vidro cristal transparente de 5 mm (fixo)	01	m²	207,91	207,91
33	Vidro cristal transparente de 8 mm (de correr)	01	m²	257,87	257,87
34	Vidro laminado transparente de 8 mm (fixo)	01	m²	535,43	535,43
35	Vidro laminado transparente de 10 mm (fixo)	12	m²	577,19	6.926,28
36	Vidro laminado verde 4 + 4 mm	01	m²	635,25	635,25
37	Vidro Mini Borreal 4 mm	01	m²	134,60	134,60

CUSTO MÉDIO ESTIMADO : R\$

30.422,48

Goiânia,

14 Junho 2021